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Yhteistyökokous Kirjasammon edustajien kanssa; Kirjasammon toimituskunnasta läsnä 
Tuomas Aitonurmi ja Matti Sarmela. 
  
Kokouksella pyrittiin lisäämään tietämystä niistä kirjastokentän tarpeista, tiedonkuvailu- ja 
tiedonhankintakäytänteistä, jotka on erityisesti otettava huomioon päivitettäessä fiktiivisen 
aineiston sisällönkuvailun ohjeistusta.  
 
Keskusteltiin: 
 

● Kaunokki-sanaston ylläpidosta ja mahdollisesta tarpeesta ontologisoida sanasto.  
 

Todettiin olevan perusteltua pitää Kaunokki-sanasto (myös ruotsinkielinen 
Bella-sanasto) itsenäisenä sanastona.  

 
Pidettiin sanaston ontologisointia tarpeellisena. Kaunokki-sanastotyöryhmän 
puheenjohtaja Marjut Puominen lupasi ottaa tehtäväkseen selvittää asiaa. 

 
● Kirjasampo-verkkopalvelun informaatiotuotannosta, informaation näkyvyydestä 

sivustolla ja asiakkaitten informaatiokäyttäytymistavoista. 
  

Aineistojen (bibliografiset) kuvailutiedot tuotetaan Suomen kirjastopalvelu Oy:ssä. 
Tämän lisäksi verkkopalveluun informaatiota tuottavat Kirjasammon toimituskunta, 
eri kirjastot, muut alan toimijat sekä yksittäiset asiakkaat. 

 
Mietittiin sisällönkuvailun kannalta kuvailutyön nykyisiä käytäntöjä ja metatiedon 
järjestäytymistä Kirjasampo-tietokantaan.  

 
Kaunokki-sanasto ohjeistaa kuvailun tehtäväksi järjestyksessä: aiheet/teemat, 
toimijat, miljööt eli tapahtumapaikat, tapahtuma-ajat, ulkokirjalliset ja/tai 
tutkimukselliset piirteet sekä genret. Kuvailutyö tehdään arvottaen teoksen 



sisällöllisiä piirteitä niin, että teoksen sisältöä parhaiten kuvaavat termit tulevat 
kuvailussa ensimmäisiksi. Kirjasampo-sivustolla termit sen sijaan 
järjestäytyvät kentittäin aakkosjärjestykseen (kirjallisuudenlaji, aiheet ja 
teemat, henkilöt, toimijat, päähenkilöt (erisnimet), tapahtumapaikat, 
konkreettiset tapahtumapaikat, tarkka aika, asiasanayhdistelmät, alkukieli ja 
palkinto).  

 
Mietittiin sitä, olisiko Kirjasampoon mahdollista saada termit kentittäin kuvailun 
painotusarvon mukaisessa järjestyksessä.  

  
● Uusien yhä rakenteellisempien kuvailumahdollisuuksien vaikutuksia kuvailuun ja 

kuvailutietojen siirtoon.  
 

Keskitettyä luettelointipalvelua tarjoava Suomen Kirjastopalvelu Oy ilmoittaa 
systemaattisesti kuvailumuutoksista asiakaskirjastoille. Kokouksessa sovittiin 
muutoksista ilmoitettavan myös Kirjasammon toimituskunnalle.  

 
● Pohdittiin Kirjasammon ja Sisällönkuvailun asiantuntijaryhmän 

Fiktionaineistotyöryhmän yhteistyön jatkoa 
 
 Sovittiin uudesta yhteistyökokouksesta keväällä 2019. 
 
 
 






